

1955 70 ÅR 2025

Nr. 78 – 1/2025

www.bornfolk.dk



KAPEROLLIKA

Medlemsblad for Bornholms Folkedansere

Sæson 2025

BORNHOLMS

FOLKEDANSERE

Formanden har ordet

Tak for en god vintersæson, som nu er ved at være slut. Både baldans og folkedans har kørt med stabil tilslutning, om end vi hver sæson må overveje, om vi nu også kan fortsætte næste sæson. For hvor få dansere kan vi egentlig have på et hold? Det er ikke en sjov diskussion, hverken i bestyrelsen eller for instruktørerne på holdene. Jeg kan kun håbe, at vi kan byde nye dansere velkomne til efteråret. Måske skal vi ud i noget helt andet og for eksempel holde månedlige legestuer i stedet for, lidt som Nordisk Dans gør. Det må fremtiden vise.

Foreløbig så starter sommerdans 1. april (og det er ingen aprilsnar!), og jeg håber naturligvis, at vi ser lige så god tilslutning som sidste år.

I min beretning til generalforsamlingen udtrykte jeg usikkerhed om, hvorvidt dansefestivalen kunne gennemføres. Det glæder mig derfor, at vi nu kan sige, at dansefestivalen bliver gennemført med omkring 50 deltagere. Det er vi naturligvis glade for. Spørgsmålet er dog, om det bliver den sidste? Det er et stort arrangement for 50 deltagere, og vi skal op omkring de 100 deltagere, før det giver økonomisk mening.

Jeg skal takke for, at jeg på generalforsamlingen blev genvalgt som formand. De øvrige bestyrelsesmedlemmer på valg blev alle genvalgt. Det var dejligt, men desværre valgte Sebastian og Anne efterfølgende at forlade bestyrelsen. Jeg skal for det første takke dem for deres indsats i bestyrelsen, men samtidig vil jeg også beklage, at de ikke fortsætter i bestyrelsen. Jeg håber, at de måske på et tidspunkt vil vende tilbage.

Vi er nu kun 3 tilbage i bestyrelsen. Det er det minimale antal, vi kan være ifølge foreningens vedtægter. Alle har desuden andre forpligtelser, der gør, at vi har begrænset tid til rådighed. Får vi ikke nye kræfter i bestyrelsen, vil det ende med, at vi må indkalde til en ekstraordinær generalforsamling. Kommer der ikke tilstrækkeligt med medlemmer i bestyrelsen her, kan det i værste tilfælde ende med, at foreningen må nedlægges. Så vidt håber jeg naturligvis ikke, at vi kommer!

Nu til et mere opmuntrende emne: Som det fremgår af forsiden fylder Bornholms Folkedansere 70 år i 2025. Selve jubilæet er den 24. april 2025, men der er så mange andre punkter på kalenderen i foråret. Som I kan se i kalenderen er det i stedet for planen, at høstfesten i år bliver udvidet til en jubilæumsfest. Det nærmere indhold er ikke fastlagt endnu, men sæt allerede kryds i kalenderen 20. september.

Jubilæet er også en god lejlighed til at skabe lidt PR for foreningen. Så selvom vi først holder vores jubilæumsfest til efteråret, kommer der forhåbentlig noget presseomtale i april.

Jeg vil gerne ønske jer alle en god sommer – og håbe på, at vi kan få nye kræfter i bestyrelsen. Samtidig vil jeg ønske os alle tillykke med jubilæet.

Asbjørn



Følg med på
bornfolk.dk



Følg med på hjemmesiden, hvor du kan se billeder og video fra mange af de arrangementer, som Bornholms Folkedansere og Folk & Fæ deltager i.

På hjemmesiden kan du også se fælleskalenderen for de to foreninger inklusiv arrangementer hos Bornholms Folkemusiklaug.

Sæson 2025

For at deltage på et af nedenstående hold, skal du være medlem af Bornholms Folkedansere. Du betaler således 205 kr. for at være medlem samt det beløb, der er angivet nedenfor. Danser du på flere hold, skal du selvfølgelig kun betale medlemskab én gang.

Sommerdans folkedans

Vi danser en blanding af kendte og nye danse samt fællesdansen til Dansefestivalen. Vi øver også til opvisninger, men det er ikke et krav at være med til dem. Husk kaffekurv til pausen.

Tidspunkt	Første gang	Pris for medlemmer
19.30–21.30	tirsdag 1. april	kr. 300,-

Vestermarie Skoles Gymnastiksal
Vestermarievej 16, 3700 Rønne

Leder Asbjørn Riis-Knudsen
Aia Ingemann Hilleberg
Musik Folk & Fæ

Baldans

Stilfulde danse fra år 1700–1900 fra forskellige lande. Musik komponeret af Kuhlau, Lumbye og Strauss m.fl. Husk kaffekurv til pausen.

Tidspunkt	Første gang	Pris for medlemmer
15.00–17.00	mandag 15. september	kr. 350,-

Foreningshuset Vestermarie
Vestermarievej 16, 3700 Rønne

Leder Gunver Schou

Vintertræning folkedans

Undervisning i folkedansens mange trin og variationer. Husk kaffekurv til pausen.

Tidspunkt	Første gang	Pris for medlemmer
19.30–21.30	tirsdag 16. september	kr. 400,-

Vestermarie Skoles Gymnastiksal
Vestermarievej 16, 3700 Rønne

Dragt

Hvis du er interesseret i at få hjælp til at sy eller reparere din dragt, så er du velkommen til at tage kontakt til

Rie på tlf. 24 93 03 35 eller Gerd på tlf. 26 45 55 80

Der vil være mulighed for at etablere sy-eftermiddage hvis ønsket er der.

Mangler du en dragt, er der mulighed for at låne/leje en dragt af foreningen. Der er også mulighed for at købe en dragt, hvis du ønsker det. Kontakt Rie eller Gerd for at høre nærmere.

Medlemskab

Bornholms Folkedanseres medlemsår går fra 1. september til 31. august. Det koster 205 kr. at være medlem.

Kontingentet går til foreningens administration, og til medlemskab af landsforbundet Dans Danmark, som sørger for at der afholdes kurser på højt niveau, inden for dans og dragt. Det gælder både for dansere og instruktører.

Derudover har de samarbejde med Spillemandskredsen, der på samme høje niveau arrangerer kurser for spillemænd. Desuden udgiver Dans Danmark foreningens blad "Dansliv" som netblad.

Bankoplysninger

Betaling for medlemskab og arrangementer foretages til foreningens konto:

9570-12864353

(Danske Bank)

Foreningen har ikke MobilePay.

Kommende aktiviteter 2025

Lørdag 26. april 2025

Bal

Festsalen på Kildebakken
Kildesgårdsvej 19, 3770 Allinge

Ballet begynder kl. 17.30 med fællesspisning.

Pris: kr. 100,- for bal, kaffe og kage. Drikkelelse sælges til rimelige priser. Smørrebrød kan bestilles ved indbetaling af kr. 35,- pr. stk.

Seneste tilmelding den 31. marts. Tilmelding og bestilling af smørrebrød ved indbetaling på foreningens konto.

Pinsen 6.–8. juni 2025

Dansefestival 2025

Igen i år er det Henrik Larsen fra Stevns, der leder os igennem dansene til dansefestivalen. Han kommer til at lede både fællesopvisningen på Hammershus, danseworkshops og noget af legestuen lørdag aften. Temaet er nordiske danse, så kom med på en nordisk danserundtur.

Programmet er ikke fastlagt endnu, men der kommer til at indgå de klassiske hyggeaftener i Hasle, en workshop med Henrik, fællesopvisning på Hammershus. Det endelige program vil blive udsendt senere.

Søndag 1. juni 2025

Åbning af dansegulvet i Hasle

Dansegulvet
Hasle Fælled

DGI

Traditionen tro åbnes dansegulvet på Hasle Fælled med en eftermiddag med danseopvisninger. Flere detaljer følger senere.



Indtryk fra Dansefestival 2024, hvor vi dansede opvisninger på Teknisk Samling, før vi tog op til Hammershus. Her havde svenskerne taget hele høstudstyret med og dansede en meget imponerende opvisning.

Søndag 11. maj 2025 kl. 16.00

Koncert med Folk & Fæ

Hasle Rådhus
Storegade 64, 3790 Hasle

FOLK & FÆ Folk & Fæ spiller koncert med udgangspunkt i ny og gammel folkemusik fra Bornholm og andre steder.

Mandag 23. juni 2025 kl. 18

Skt. Hans

Hos Dagny og Hans Jeppsen
Nordre Lyngvej 14. 3782 Klemensker

I medbringer selv mad og drikkevarer. Hans tænder op i grillen og inviterer til hyggeligt samvær i godt selskab. Tallerkner og bestik vil være til rådighed. Efter sankthansbålet og de traditionelle midsommersange byder Dagny på kaffe med hjemmebag.

Søndag 7. september 2025

Fest i Kyllingemoderen

Kyllingemoderen
Segenvej 50, 3720 Aakirkeby

Igen i år er vi tilbage i Kyllingemoderen til den traditionelle fest, der markerer starten på sæsonen. Så pak madkurven og kom en tur i skoven. Nyd buskspil om eftermiddagen og dans i Kyllingemoderen om aftenen.

Det er som sædvanlig gratis at deltage og arrangementet er åbent for alle. Så kender du nogen, der er nysgerrige på folkedans, så er det den perfekte lejlighed.

Lørdag 20. september 2025

70-års-jubilæumsfest

Tid og sted følger på invitation. Men skynd dig at sætte kryds i kalenderen – det bliver helt sikkert festligt.

Folkedanserdagen 2. februar blev et dejligt arrangement, selvom dagen startede med stor forvirring, da vi ikke kunne komme ind i vores lokale på Kildebakken.



Generalforsamling 2025

Søndag 16. februar var der generalforsamling i Bornholms Folkedansere. Der var 22 fremmødte medlemmer. Den komplette beretning fra formanden samt referat af generalforsamlingen kan læses på hjemmesiden.

Ved valget til bestyrelsen blev Asbjørn genvalgt som formand, ligesom Aia og Sebastian blev genvalgt som bestyrelsesmedlemmer. Anne Cirkola var trådt ind i bestyrelsen siden sidste generalforsamling i henhold til reglen om selv-supplering og blev på generalforsamlingen formelt valgt ind i bestyrelsen.

Alma præsenterede regnskabet for 2024, hvor det blev til et underskud på 3.970,82 kr. Det var mindre end budgettet, hvilket blandt andet skyldtes ekstra indtægter fra opvisninger. Budgettet for 2025 blev vedtaget med en særlig post til fejring af 70-års-jubilæet.

Steffen og Sebastian blev genvalgt som henholdsvis fanebærer og fanebærer-suppleant.



Hans Jeppsen styrede traditionen tro slagets gang under generalforsamlingen.

Bestyrelse og udvalg

Asbjørn Riis-Knudsen Formand	22 46 68 68	arknu@arknu.dk
Alma Kuhre Kasserer	27 42 23 27	cjap@mail.tele.dk
Aia Ingemann Hilleberg Bestyrelsesmedlem	22 93 09 55	aia.hilleberg@hotmail.com

B&U

Alma Kuhre	27 42 23 27	cjap@mail.tele.dk
------------	-------------	-------------------

Festudvalg

Gerd Pedersen	26 45 55 80	gerd021014@gmail.com
Lisbeth Lind	21 45 64 91	lisbeth.lind@live.dk

Fanebærere

Steffen Johansen Fanebærer	51 19 37 07	neste@stien14.dk
Sebastian Schultz Fanebærersuppleant	26 24 00 15	seb.s.schultz@gmail.com

Dragtudvalg

Anne-Marie Lind (Rie)	24 93 03 35	3720rie@gmail.com
Gerd Pedersen	26 45 55 80	gerd021014@gmail.com
Ulla Kure	23 47 64 24	ulla.kure@gmail.com



Trykning sponsoreret af JF Data Service